
SALINAN

WALI KOTA PALU
PROVINSI SULAWESI TENGAH

PERATURAN WALI KOTA PALU
NOMOR 1 TAHUN 2021

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN WAL1 KOTA NOMOR 59 TAHUN 2017
TENTANG STANDAR PELAYANAN PERIZINAN PADA DINAS PENANAMAN

MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALI KOTA PALU,

Menimbang :  a .  bahwa Peraturan Wali Kota Nomor 59 Tahun 2017
tentang Standar Pelayanan Perizinan pada Dinas
Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu
Pintu di  nilai tidak sesuai lagi dengan ketentuan
Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2015 tentang
Penyelenggaraan Pelayanan Terpadu S a t u  Pintu
sebagaimana t e l a h  d i u b a h  d e n g a n  Peraturan
Daerah Kota Palu Nomor 1  Ta h u n  2020 tentang

Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun
2015 tentang Penyelenggaraan Pelayanan Terpadu

Satu Pintu, sehingga perlu dilakukan pencabutan;

b. bahwa memperhatilcan Sura t  Gubernur Sulawesi
Tcngah Nomor I  88.342/408/Ro.HUK perihal Hasil
Fasilitasi Rancangan Peraturan Wali Kota Palu tanggal 4
Februari 2 0 2 1 ,  p e r l u  di t indaklanjut i  d e n g a n
penetapan Peraturan Wali Kota;



c. b a h  wa berdasarkan p e r t  i m bangan sebagaimana
dimaksud daJam h u r u f  a  d a n  h u r u f  b ,  p e r l u
menetapkan P e r a t u r a n  W a l i  K o t a  t e n t a n g
Pencabutan Peraturan Wali Kota Nomor 59 Tahun
2017 tentang Standar Pelayanan Perizinan pada
Dinas Penanarnan Modal dan Pelayanan Terpadu
Satu Pintu;

Menginga.t :  1 .  Dridarig-Undang Nornor  4  Ta b u n  1 9 9 4  ten tang
Pern1xtntukan Kotamadya Daerah Tingkat  H  P a l u
(I,cmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 1994
Nomor 38 ,  Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3555);

2. Undang-Undang Nomor 23  Tahun  2 0 1 4  tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Indonesia
Tahun 2 0 1 4  Nomor  244 ,  Tambahan Lembaran
Negara R e p u b l i k  I n d o n e s i a  N o m o r  5 5 8 7 )
sebagaimana telah diubah beberapa kal i  terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 11  Ta h u n  2 0 2 0
tentang Cipta Ker ja (Lembaran Negara Republ ik
Indonesia Ta h u n  2 0 2 0  Nomor  2 4 5 ,  Tambahan
Lembaran Nega ra  R e p u b l i k  Indones ia  N o m o r
6573);

4. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2015 tentang
Penyelenggaraan Pelayanan Terpadu S a t u  P in tu
(Lembaran Daerah Kota Palu Tahun  2015 Nomor
10, Tambahan Lembaran Daerah Kota Palu Nomor
10) sebagaimana telah d iubah dengan Peraturan
Daerah Kota Palu Nomor 1  Ta h u n  2020 tentang
Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun
2015 tentang Penyelenggaraan Pelayanan Terpadu
Satu P in tu  (Lembaran Daerah Ko ta  Palu Ta h u n
2020 Nomor 1. Tambahan Lembaran Daerah Kota
Palu Nomor 1);



MEMUTUSKAN :

Menetapkan :  PERATURAN WA L I  K O TA TENTANG PENCABUTAN
PERATURAN WALI  KOTA NOMOR 5 9  TAHUN 2 0 1 7
TENTANG STANDAR PELAYANAN PERIZINAN PADA
DINAS PENANAMAN M O D A L  D A N  PELAYANAN

TERPADU SATU PINTU.

Pasal 1
Peraturan Wa l i  Kota  Pa lu  Nomor  5 9  Ta h u n  2 0 1 7  tentang Standar

Pelayanan Perizinan p a d a  D inas  Penanaman Moda l  d a n  Pelayanan

Terpadu Satu Pintu (Berita Daerah Kota Palu Tahun 2017  Nomor 59),

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 2
Peraturan Wali Kota ini berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar s e t i a p  o r a n g  mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota
Palu.

Ditetapkan di Palu
pada tanggal 5  Februari 2021

WALI KOTA PALU,

ttd

HIDAYAT

Diundangkan di Palu
pada tanggal 5 Februari 2021
SEKRETARIS DAERAH KOTA PALU,

ttd

A S R 1

BERITA DAERAH KOTA PALU TAHUN 2021 NOMOR 1

salinan sesuai dengan aslinya
Kepala Bagian Hukum

f

I.1
H N A

NTP.19720504 9 9 5 0 3  2 005


